Cambridge University Press

978-0-521-02921-6 - Summa Theologiae: Volume 13 - Man Made to God's Image,
(1a. 90-102)

Edmund Hill O.P.

Excerpt

[More information](#)

SUMMA THEOLOGIAE, 1a. 90, 1

DEINDE CONSIDERANDUM EST de prima hominis productione. Et circa hoc consideranda sunt quatuor:

- primo, de productione ipsius hominis;
- secundo, de fine productionis;
- tertio, de statu et conditione hominis primo producti;
- quarto, de loco ejus.

Circa productionem autem consideranda sunt tria:

- primo, de productione hominis quantum ad animam;
- secundo, quantum ad corpus viri;
- tertio, quantum ad productionem mulieris.

Quaestio 90. de productione hominis quantum ad animam

Circa primum quaeruntur quatuor:

1. utrum anima humana sit aliquid factum, vel sit de substantia ipsius Dei;
2. supposito quod sit facta, utrum sit creata;
3. utrum sit facta mediantibus angelis;
4. utrum sit facta ante corpus.

articulus 1. utrum anima sit facta, vel sit de substantia Dei

AD PRIMUM sic proceditur:¹ 1. Videtur quod anima non sit facta, sed sit de substantia Dei. Dicitur enim *Gen.*² *Formavit Deus hominem de limo terrae, et inspiravit in faciem ejus spiraculum vitae, et factus est homo in animam viventem.* Sed ille qui spirat aliquid a se emittit. Ergo anima qua homo vivit est aliquid de substantia Dei.

2. Præterea, sicut supra habitum est,³ anima est forma simplex. Sed forma est actus. Ergo anima est actus purus, quod est solius Dei. Ergo anima est de substantia Dei.

3. Præterea, quaecumque sunt et nullo modo differunt, sunt idem. Sed Deus et mens sunt et nullo modo differunt—quia oporteret quod aliquibus

¹cf II Sent. 17, 1, 1. CG II, 85. *Compend. Theol.* 94

²Genesis 2, 7

³Ia. 75, 5

*The questions on the soul, 75–89, have formed the introduction to the subject.

Cambridge University Press

978-0-521-02921-6 - Summa Theologiae: Volume 13 - Man Made to God's Image,
(1a. 90-102)

Edmund Hill O.P.

Excerpt

[More information](#)

MAN'S ACTUAL PRODUCTION AS FAR AS SOUL IS CONCERNED

NEXT WE MUST CONSIDER man's making at the beginning.³ And here there are four topics:

- first, man's actual production (90-2);
- second, the final product (93);
- third, man's state and condition when first produced (94-101);
- fourth, man's whereabouts in that state (102).

There are three things to be considered under the first head:

- first, man's production as far as the soul is concerned (90);
- second, as far as man's body is concerned (91);
- third, as far as the woman is concerned (92).